PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 002/2004

DATA: 23/01/2004

ASSUNTO: PROJETO DE RESOLUÇÃO N.º 002/2004

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REESTRUTURAÇÃO DOS QUADROS DE CARGOS DO LEGISLATIVO MUNICIPAL, ESTABELECE O PLANO DE CARREIRA DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO-MT, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

RELATOR: ARI GENÉZIO LAFIN

RELATÓRIO: Aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e quatro, reuniram-se os membros da Comissão Especial que foi nomeada através da Portaria de nº 0010/2004, do dia 08 de janeiro de 2004, pela presidência desta Casa, para exarar parecer referente o Projeto de Resolução nº 002/2004, cuja súmula: Dispõe sobre a reestruturação dos Quadros de Cargos do Legislativo Municipal, estabelece o Plano de Carreira dos Servidores da Câmara Municipal de Sorriso-MT, e dá outras providências. Após análise e discussão, fui nomeado relator e passo a exarar o seguinte parecer: O Projeto em discussão está dentro da legalidade e da alçada de competência da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Sorriso, não infringindo assim qualquer dispositivo constitucional, conforme relato também no parecer jurídico desta Casa, sendo assim esta Comissão vota favorável a sua discussão e tramitação em Plenário. Vota com este relator, Ari G. Lafin, seu presidente, Adevanir Pereira da Silva e o membro Rudolfo Wick.

	Adevanir P. da Silva

Presidente
	Ari Genézio Lafin

Membro (Relator)
	Rudolfo Wick

Membro